^a Alter codicum Græcorum ἡλικονία habebat, alter ἡλικονία.

non fuisse falsum, quia ille infans de quo juraverat A
 illa erat ejusdem Eustathii nomine, fabri ferrarii.
 Theophastrus, lib. 1, cap. 21, p. 52.

CAPUT XXV.

De Eversione Antiocheni populi propter Eustathium.

Tunc igitur in Antiochia gravis seditio de Eustathii
 depositione surrexit, et postea de episcopatus ele-
 ctione tantus ignis accensus est, ut pene civitas uni-
 versa deneret, populo in duas partes dissidente. Et
 alii quidem Eusebium Palaestinae transferri contem-
 dentibus in Antiochiam, aliis autem studentibus ut
 reverteretur Eustathius. Erat enim in utraque parte
 et populus civitatis, et militaris manus, et tanquam

adversus hostes ita cuncti commovebantur, ut pene
 usque ad gladios pervenirent, nisi Deus et timor princi-
 pis cohiberet. Nam imperator suis epistolis seditionem
 compescuit. Eusebius autem Palaestinae repudiavit
 [ms. Theod., repedavit]; quod admiratus imperator
 scripsit ei: propositum laudans, eumque beatum cla-
 mans, et quod non minus civitatis, sed totius orbis
 potius digne decerneretur episcopus. De caetero au-
 tem per annos octo dicitur Antiochenae Ecclesiae va-
 casse sedes. Tandem vero studio inimicorum Nicenae
 fidei, ordinatur Euphronius. His igitur in hoc volu-
 mine rite contextis, tempus est ut sequentis libri
 ordinetur [ed., ordiamur] initium. SOCRATES, lib. 1,
 cap. 18. Edit. Christ. Vales. cap. 24, p. 59.

LIBER TERTIUS.

236 CAPUT PRIMUM.

De conversione gentis Indorum atque Persarum.

In temporibus religiosi principis Constantini, et
 Indorum gentes et Iberorum Christiani dogmatis ru-
 dimenta susceperunt. Sed etiam Armenios tunc pri-
 mo: audiit Christianos effectos. Aiunt enim Tirida-
 tem regem tunc gentis illius ex quodam mirabili
 signo Dei, quod circa ejus donum evenit, Christiani-
 tatem fuisse factum, et omnes simul ejus ditioni sub-
 jectos ad praecipitum jussisse ut similiter Deo
 colla submitterent. Unde et apud caeteros confines
 Christianum dogma transivit, et multitudine dilata-
 tum est. Apud Persas autem initium Christiani-
 tatis festivo celebratum, dum quidam eorum occa-
 sione commercii ad Ostroinos et ad Armenios ve-
 nientes, ut assolet, sanctis illis colloquerentur viris,
 et eorum virtutes experirentur. SOZOMEN., lib. II cap.
 7. Edit. Christ. Vales. cap. 8, p. 454.

CAPUT II.

*Quomodo Iudaei Christianos accusaverint apud Persas,
 qui, et quanti, et quibus modis passi sint apud
 Persas.*

Cumque tempore procedente crescerent, et ecclesias
 et sacerdotum pariter caeterosque ministros habere
 ceperunt. Hoc autem factum non mediocriter contri-
 stabat magos, qui religionem Persarum, veluti quae-
 dam sacerdotalis tribus, per successionem generis
 ab initio commissam habere noscuntur. Afflictebat
 enim id etiam Iudaeos naturaliter quodammodo Chri-
 stiani dogmatis inimicos. Quapropter accusaverunt
 apud Saporem tunc regem Symeonem archiepisco-
 pum Seleucia et Ctesiphontis civitatum in Perside
 regali utique, tanquam amicus esset Caesari Romanorum
 eique Persarum negotia depalaret. Credens autem
 derogationibus his Saporem, primum quidem tributis
 immensis Christianos afflictebat, eo quod plurimos eo-
 rum agnosceret, qui paupertatem magis eligerent;
 crudelibusque viris hujusmodi exactiones injunxit,
 quatenus ex egestate pecuniarum, et nimietate exacto-
 rum cito, sed, propria religionis jura contemnerent.
 Post haec autem sacerdotes ministrosque Dei gladiis
 manibus interemit, ecclesias subvertit, et vasa ea-